
       

Tuomasyhteisö ry:n  

vuosikertomus vuodelta 2025  
 

Tuomasyhteisön tehtävä 

Tuomasyhteisö on helsinkiläinen jumalanpalvelusyhteisö, joka kokoaa ihmiset kasvamaan 

yhdessä kristittyinä ja uudistumaan avarassa hengellisyydessä. Tuomasyhteisö lähettää kaikki 

tekemään hyvää ihmisille ja luomakunnalle. 

 

Tuomasyhteisön arvot: 

●​ Vieraanvaraisuus 
●​ Vastuullisuus 
●​ Oikeudenmukaisuus 
 

Tuomasyhteisön unelmat 

 

Tuomasyhteisön toiminta vuonna 2025 
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Luokseen kutsuva yhteisö 

Tuomasyhteisöllä oli vuonna 2025 kolmessa eri kirkossa neljä erilaista messua. Viikoittain 

toteutettiin Tuomasmessu Mikael Agricolan kirkossa ja arki-illan Puolen tunnin messu 

torstaisin, kevätkaudella Mikael Agricolan kirkossa ja syyskaudella Vanhassa kirkossa. 

Toimintakauden aikana kerran kuukaudessa pidettiin Ehtookellot Kallion kirkossa ja 

syyskaudesta alkaen Perhemessu Mikael Agricolan kirkossa. Tuomasyhteisön messuihin 

osallistui vuonna 2025 kaikkiaan 13537 kävijää (vuonna 2024: 13306).  

Kertomusvuonna  toteutettiin 52 Tuomasmessua, joiden kokonaiskävijämäärä oli 12356, 

verkossa live-katseluita oli 13283. Kaiken kaikkiaan messuja on katsottu verkosta 75 798 

kertaa. Radio Dein kautta kuuntelijakontakteja on Kansallisen Radiotutkimuksen raportin 

mukaan n. 15 000 joka viikko, yhteensä n. 750000 kuuntelijakontaktia.  

Kirkkovuosi ja erilaiset teemat ovat kertomusvuonna näkyneet Tuomasmessussa laajasti. 

Palmusunnuntaina vietettiin Mikael Agricolan kirkon 90-vuotisjuhlamessua yhdessä kaikkien 

kirkolla toimivien seurakuntien ja yhteisöjen kanssa. Pääsiäistä vietettiin rikkaasti: 

kiirastorstain messu ja sen jälkeen ristin ääressä valvominen yhdessä Anglikaanisen 

seurakunnan kanssa, pääsiäisyön messu sekä pääsiäispäivän Tuomasmessu. Huhtikuun 

37-vuotisjuhlamessussa siunattiin kaikki yhteisön vapaaehtoiset. Lisäksi pidettiin 

ekumeeninen Tuomasmessu tammikuussa ekumeenisella rukousviikolla, Saavu-messu, 

Taizé-laulujen messu, körttihenkinen messu, kelttiläinen messu irlantilaisen kansanmusiikin 

merkeissä, kummipäivän messu, kaksi Ukraina-messua, fransiskaaninen messu, Ilmastomessu 

Luomakunnan aika -rukousjaksolla sekä Pride-viikon messu. Tuhkakeskiviikon messu 

toteutettiin kaksikielisenä Helsingin tuomiokirkossa yhdessä tuomiokirkkoseurakunnan ja 

anglikaanien kanssa. 

Tuomasmessu 2025 2024 2023 2022 

Kävijät  12356 12633 12395 8761 

Verkossa 13283 12154 11507 9411 

Jokaista Tuomasmessua toteuttaa 40-50 vapaaehtoista. Kertomusvuonna on saatu mukaan 

useita uusia juontajia ja muita vapaaehtoisia. Vapaaehtoisten rekrytointia on helpottanut mm. 

yhteinen WhatsApp-ryhmä, jonka kautta löytyy yleensä nopeasti tekijöitä esimerkiksi viime 

hetken peruutuksia paikkaamaan. Keväällä 2025 lanseerattiin käyttöön ensimmäistä kertaa 

Tuomasmessuun osallistuville annettava lahja. Lahjana on toiminnanjohtajan tervehdys, 

kirjanmerkki ja tuohus, kesäkaudella kehäkukan siemeniä. Lahjoja on jaettu n. 100, ja ne ovat 

saaneet hyvän vastaanoton. Tuomasmessun rukouspalvelu on merkittävä osa 

Tuomasyhteisön toimintaa. Esirukouskeskusteluja käydään vuoden aikana useita satoja. 

Kertomusvuonna esirukouspyyntöjä tuli messussa, tekstiviestitse, nettisivujen ja Askel-lehden 

kautta. Niiden kaikkien puolesta rukoiltiin rukousryhmissä.  
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Rukouspyynnöt 2025 2024 

 12688 12578 

 

Ehtookellot-messuja Kallion kirkossa järjestettiin kertomusvuonna kahdeksan. Ehtookellot 

tarjoaa mahdollisuuden hiljaisuudelle ja meditatiivisuudelle ja niitä kaipaaville ihmisille. 

Messun päätteeksi järjestetty  iltatee-hetki mahdollisti kävijöihin tutustumisen ja uusien 

vapaaehtoisten löytämisen. Ennen messua järjestettiin  eri teemoin hengellisen elämän 

iltapäiviä yhteistyössä Kallion seurakunnan kanssa. 

 

Ehtookellot 2025 2024 

Kävijöitä 472 315 

 

Vuonna 2025 viikkomessut toteutettiin kevätkaudella torstai-iltaisin Mikael Agricolan 

kirkossa. Kevätkauden viikkomessuja oli 19. Syyskaudella viikkomessu siirtyi Vanhaan kirkkoon 

ja sai nimen Puolen tunnin messu. Messuja oli 15. Messun jälkeen pidettiin Stadin sydän 

-iltoja erilaisilla hengellisen elämän teemoilla.  

 

Viikkomessu/Puolen tunnin 

messu 

2025 2024 

Kävijöitä 668 358 

 

Syyskaudella 2025 toteutettiin kolme Perhemessua Mikael Agricolan kirkossa. Messussa 

lapset saavat näkyä, kuulua ja tehdä. Aluksi askarreltiin yhdessä, syötiin pieni välipala ja  

lopuksi vietettiin messu. Perhemessut suunniteltiin ja toteutettiin yhdessä perheiden kanssa 

ja toteutettiin yhdessä tuomiokirkkoseurakunnan kasvatuksen työntekijöiden kanssa. 

Perhemessujen kävijämäärä on kasvanut pienestä alusta nopeasti ja tarjonnut tärkeän 

mahdollisuuden lapsiperheiden osallistumiseen.  

 

Perhemessu  

Kävijöitä 41 

 

Lapsille on myös tarjolla Tuomasmessun yhteydessä Minituomaat, Tuomasmessun oma 

pyhäkoulu. Kertomusvuonna Minituomaissa oli muutamia lapsia sunnuntaisin. Minituomaissa 

askarreltiin ja leikittiin kirkkovuoden teemaan liittyen. Tarjolla oli myös pieni välipala. 

Ohjaajina toimivat tuomiokirkkoseurakunnan isoskoulutuksen käyneet nuoret. 

Kertomusvuoden syksyllä kirkkosalin etuosaan toteutettiin lasten paikka pieniä lapsia varten. 
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Musiikki 

Tuomasyhteisön musiikkitoiminta on messun menestystekijä. Monipuolinen ja laadukas 

musiikki kutsuu messuun uusia tulijoita. Tuomasmessun musiikki on kokonaisuus, jonka 

ytimessä on ajatus yhdessä tekemisestä. Musiikinjohtaja kokoaa ympärilleen joukon, joka 

yhdessä kokee ja välittää musiikin iloa laulamalla ja soittamalla tuomaslauluja, gospelia, virsiä 

uudella tavalla sovitettuina, lauluja maailmalta, Taizé-lauluja ja psalmeja. Musiikki toteutetaan 

laadukkaasti, mihin kannustaa myös Radio Dein suuri kuuntelijamäärä.  

  

Viikoittaisen Tuomasmessun lisäksi musiikkitoiminta kokoaa yhteen laulajia koko 

pääkaupunkiseudun alueelta Ehtookellot-kuorossa, Avoimessa musiikkiryhmässä, ravintola 

Viiskulmassa  toteutetuissa Viini-  ja virsi- illoissa ja Alfan musiikkitoiminnassa.  

Musiikkitoiminnassa oli vuoden 2025 aikana yli 1000 osallistumista ja 110 kokoontumiskertaa.  

 

Jokaista Tuomasmessua toteutti n. 20 soittajaa ja laulajaa, joista suurin osa vapaaehtoisia. 

Muutama ammattimuusikko saa pienen palkkion. Vuoden 2025 aikana messuissa oli 

muutamia musiikillisia erityisteemoja kirkkovuoden teemojen lisäksi: körttivirsiä, taizé-lauluja, 

irkkumusiikkia, gospelkuoro, elokuvateema sekä nuoren seurakunnan veisut. Lisäksi 

vierailevat kuorot ja artistit toivat messun omat sävynsä. Tuomasmessuissa musisoivat 

vierailijakuoroina Sounds of Mercy -gospelkuoro, AccaBella -naiskuoro, Peripherials-yhtye, 

Swing High -lauluyhtye, lapsikuoro Varpuset, Olarin seurakunnan entiset nuoret  ja Colan 

nuorten bändi.  Artistivieraina messuissa vierailivat mm. Jepa Lambert, Eve & Ossi, Petri 

Laaksonen, Pasi Flodström, Reeta Vestman,  Saima Haapanen ja Margit Tuokko.  

 

Tuomaskuoron toiminta on jatkunut vilkkaana kertomusvuoden aikana. Messukuorossa oli 

yleensä 10–25 ihmistä. Kuoroharjoituksia pidettiin sunnuntaisin ennen Tuomasmessua, lisäksi 

oli joitakin erillisharjoituksia. Jokaviikkoisten Tuomasmessujen lisäksi kuoro oli mukana 

Agricolan kirkon 90-vuotisjuhlamessussa palmusunnuntaina, kiirastorstain messussa ja 

Mustasaaren Luottamuksen rukoushetkessä elokuusssa. Ehtookellot-kuorossa lauloi 

keskimäärin 12–16 laulajaa. Kuoro vastasi Ehtookellot-messun meditatiivisesta musiikista 

pianistin ja huilistin kanssa. Ehtookellojen musiikissa kuuluu vahvasti ekumeenisen 

Iona-yhteisön henki. Tuohus-kuoro kokoontui harjoituksiin 2 kertaa ja oli mukana 

helmikuisessa messussa. 

Kuukausittain kokoontuva Avoin musiikkiryhmä jatkoi toimintaansa Mikael Agricolan kirkolla kerran 

kuussa tiistaisin.  Ryhmässä opeteltiin uusia lauluja sekä laulamisen perustaitoja ja kuorolaulua ilman 

pääsykokeita. Omia soittimiakin sai ottaa mukaan. Musaryhmä kokoontui vuoden aikana yhdeksän 

kertaa ja mukana oli keskimäärin 6-12 ihmistä. Alfan musiikkiryhmässä oli 3-6 henkeä ja se kokoontui 

harjoittelemaan ja huolehtimaan Alfa- tilaisuuksien musiikista maanantai-iltapäivisin. Musiikkiryhmää 

vetivät Petri Lehtipuu ja Inna Vintturi.  
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Musiikki Harjoituksia Kävijöitä 

Tuomaskuoro 32 425 

Ehtookellot 8 112 

Avoin musaryhmä 9 76 

Tuomasbändi 51 293 

Musiikki on ollut vahvassa roolissa myös Tuomasjuhlassa ja yhteisön joulujuhlassa, Laaksolahden 

kappelilla Laulujen tarina -illassa sekä Kino Agricola -festivaalilla. Tuomasjuhlien artistivieraana oli Mari 

Palo ja Kino Agricolan Johny Cash -konsertissa  Jyrki 69, Reeta Vestman, Tommi Läntinen ja tuomasbändi. 

Marraskuussa järjestettiin Kaamosgospel-konsertti, jossa esiintyi Jepa Lambert Gospel group. 

Konserttia ennen kahvilassa järjestettiin tunnelmallinen bistro. Konsertti oli pilotti 

uudentyyppiselle varainhankintatapahtumalle. Kaamosgospel tarjosi myös uudenlaisia 

vapaaehtoistehtäviä ja tehtäviin löytyi uusia toimijoita. Jatkossa konseptia pyritään 

kehittämään tuottavammaksi.  

 

Syyskaudella 2025 järjestettiin uutena toimintamuotona kaksi Virsi ja viini -iltaa Ravintola 

Viiskulmassa. Virsi ja viini -ilta tavoittaa uusia ihmisiä ja on erinomainen tapa näkyvyyteen,  

tunnettuuteen lähiympäristössä sekä uusien ihmisten tavoittamiseen. Myös ravintoloitsijan 

kannalta pilotti oli myönteinen. Osallistujia oli molemmissa illoissa parisenkymmentä. 

Tuomaskanttori veti useasti maanantai-iltaisin Tuomiokirkon kappelissa ekumeenisia Luottamuksen 

rukoushetkiä. Niissä laulettiin Taizé-lauluja ja nautittiin hiljaisuudesta ja rauhasta. 

 

Viestintä 

Tuomasyhteisön viestintä on ollut ajankohtaista tietoa välittävää, vuorovaikutuksellista ja 

persoonallista. Viestinnän kivijalkana toimivat verkkosivut www.tuomasmessu.fi. Kerran 

kuussa lähetetään Mailchimp-palvelun kautta uutiskirje n. 1800 vastaanottajalle.  

Sosiaalisessa mediassa läsnäoloa on kertomusvuonna kehitetty ja edelleen laajennettu. 

Tuomasyhteisöllä on käytössään Instagram ja Facebook-tilit, joiden kautta on kertomusvuonna 

tavoitettu 1,6 miljoonaa katselua. Instagramin kautta on tavoitettu eri tilejä jopa 140 000 

kuukaudessa (vuonna 2024 n. 18000 ja vuonna 2023 alle 1000). Stooreja eli tarinoita on 

julkaistu kuukausittain yli 200 kpl. Katsotuimpia julkaisuja ovat olleet viikkorukous-videot. 

Somessa on kerrottu laajasti Tuomasyhteisön arjesta, vastuunkantajista, kävijöistä sekä 

kutsuttu mukaan toimintaan. Instagram-tiliin sisältöä on tuotettu työntekijävoimin 

ammatillisesti, mutta myös vapaaehtoisia on kutsuttu, kannustettu ja ohjattu tuottamaan 

sisältöä. Vuoden 2025 kesällä toteutettiin jäsenkysely, jonka mukaan 70,7% vastaajista 

suosittelisi Tuomasyhteisöä ja sen toimintaa. Tuomasmessu ja sen yhteisö koetaan 
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ainutlaatuisena yhdistelmänä korkeatasoista musiikkia, lämpöä, avoimuutta ja hengellistä 

syvyyttä. Suurin vahvuus on yhteisöllisyys ja salliva ilmapiiri, mutta sen rinnalla on tärkeää 

varmistaa, että toiminta pysyy avoimena uusille tulijoille, säilyttää tasapainon juhlan ja 

hiljaisuuden välillä sekä tukee vapaaehtoisten jaksamista. 

 

Jumalan rakkauden tuntemiseen johtava yhteisö 
 

Alfa-kurssit jatkuivat tärkeänä Tuomasyhteisön toimintana. Alfa-kurssi on Englannin kirkosta 

lähtöisin oleva kurssi, jonka avulla perehdytään kristinuskon perusteisiin ja keskustellaan 

yhdessä. Alfaan kuuluu ateria, alustus ja avoin keskustelu. Tuomasyhteisön Alfa-kurssille 

osallistui vuoden aikana 70 kurssilaista. Lisäksi mukana oli yhteensä n. 50 ohjaajaa sekä 

musiikki-, tekniikka- ja keittiöryhmä.  Alfa-kurssien kautta yhteisön toimintaan on tullut 

merkittävässä määrin uusia ihmisiä.  

Alfa 2025 2024 

Osallistujia 70 80 

Ohjaajia 48 35 

Tuomasyhteisössä toimi viisitoista pienryhmää kertomusvuoden aikana. Ryhmät kokoontuivat 

kirkolla, toimistolla, kodeissa tai etänä. Pienryhmätoiminta on laajentunut, sillä Alfa-kurssin 

käyneet haluavat jatkaa kurssin aikana tutuksi tulleita pienryhmäkeskusteluja. Ryhmät ovat 

myös muuttuneet määräaikaisista pysyviksi. Lisäksi tarvetta on kristillisen uskon 

syventämiseen sekä elämän suurien kysymysten pohtimiseen turvallisessa ympäristössä. 

Kertomusvuonna laadittiin ohjeistus pienryhmien perustamista varten sekä verkkolomake 

pienryhmistä kiinnostuneille. Parhaiten uusia pienryhmiä syntyy olemassaolevan ryhmän 

pohjalta esimerkiksi Alfa-kurssin jatkumona. Pienryhmätoiminnassa testattiin Piplia-seuran 

tuottamaa raamatturyhmämateriaalia sekä hyödynnettiin Tässä olen -mietiskelyharjoitusten 

sisältöjä. Uutena konseptina syntyi Teologinen opintopiiri. 

Pienryhmien ohjaajia oli lähes kaksikymmentä ja ohjaamiseen käytettyjä vapaaehtoistunteja 

yli 1100. Ohjaajia oli tarjolla enemmän kuin ryhmiin oli tulijoita. Pienryhmäohjaajille 

järjestettiin syksyllä vertaistapaaminen ja heille on tarjolla työntekijän ammatillista tukea. 

Ryhmänohjaajille tarjottiin myös ammatillista työnohjausta pienryhmässä kolmen 

tapaamiskerran ajan. Ryhmään osallistui joka kerta 2-4 vapaaehtoista.  

Pienryhmät 2025 2024 

Lukumäärä 15 10 

Jäseniä 78 64 

Kokoontumisia 226 231 
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Vuonna 2025 järjestettiin monipuolista rukousavustajakoulutusta. Tuomasyhteisön oman 

rukousavustajakoulutuksen rytmitys syksystä kevääseen on mahdollistanut nopeamman 

pääsyn tehtäviin ja integroitumisen yhteisöön. Kertomusvuonna keväällä siunattiin 

tehtäväänsä seitsemän uutta rukousavustajaa, syksyllä aloitti koulutuksen viisi henkilöä. 

Syksyllä 2025 toteutettiin jo toisen kerran yhdessä Suomen kristilliset ylioppilaat ry:n ja 

Teologian opiskelijoiden tiedekuntayhdistyksen kanssa opiskelijoille suunnattu 

rukousavustajakoulutusviikonloppu. Rukousavustajakoulutuksen kautta on löytynyt luonteva 

kanava opiskelijayhteistyöhön. 

Tuomasyhteisö jatkoi yhteistyötä Via Silentii -hiljaisen rukouksen luostariyhteisön kanssa ja 

Haminan Poitsilassa järjestettiin kaksi Tuomasviikkoa, joiden teemana oli tuomashenkisyyden 

ohella kelttiläinen hengellisyys. Lisäksi Tuomasyhteisön aktiivit olivat Via silentiissä 

ohjaamassa mm. sydänrukousviikkoja. Ehtookellot-messujen yhteydessä järjestettiin 

yhteistyössä Kallion seurakunnan kanssa hengellisen elämän iltapäiviä, joiden teemoina oli 

mm. pyhiinvaellus, ignatiaaninen mietiskely, sydänrukous ja fransiskaanisuus. Iltapäivät 

tarjosivat mahdollisuuden lyhyeen retriitinomaiseen pysähtymiseen. Niihin osallistui n. 40 

henkilöä. Kertomusvuoden aikana hengellinen ohjaus vakiinnutti paikkansa osana  

Tuomasyhteisön tarjoamalla tarjoamaa hengellisen kasvun tukea. Yhteydenottoja on ollut yli 

20, joista on muodostunut 11 ohjaussuhdetta. Ohjaajia on neljätoista. Palaute hengellisestä 

ohjauksesta on ollut myönteistä sekä ohjattavilta että ohjaajilta.  

Tuomastorstait kokivat kertomusvuonna suuren muutoksen. Kevätkaudella tuomastorstait 

järjestettiin Mikael Agricolan kirkolla. Ohjelmassa oli vaihtelevasti avointa toimintaa sekä 

vapaaehtoisten koulutusta ja tukea. Kerran kuukaudessa pidettiin avoin musaryhmä. Muina 

torstaina on ollut tapahtumia, luentoja ja koulutusiltoja. Tuomastorstaiden 

kokonaiskävijämäärä oli 242 kevätkauden aikana. Syyskaudella tuomastorstait muuttivat 

Vanhaan kirkkoon ja saivat nimen Stadin sydän -ilta. Iltoja järjestettiin yhdessä 

tuomiokirkkoseurakunnan kanssa, mukana olivat pastorit Mimmi Kanerva ja Juhana 

Kuusniemi. Iltojen teemoina olivat mm. sydänrukous, urkurentoutus, yhteislaulu, 

Luomakunnan aika ja hiljaisuuden jooga. Syyskaudella Stadin sydän -iltoihin osallistui yli 450 

henkilöä. 

Tuomastorstai/Stadin sydän 2025 2024 

 668 378 

Yhteisön sisäiset kokoukset, vapaaehtoisten koulutukset sekä avoin musiikkiryhmä siirtyivät 

tiistai-iltoihin nimellä Tuomastiistai, jossa kävijöitä oli syyskaudella 116. Pitkään järjestetty 

kuukausittainen messukokous ei enää saavuttanut suosiota ja kävijämäärät laskivat 

huomattavasti. Sähköinen yhteydenpito esim. WhatsAppin kautta on parantanut juontajien 

informaationsaantia eikä jälkeenpäin annettavalle yhteiselle palautteelle tuntunut enää 
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olevan samanlaista tarvetta kuin aiemmin. Jatkossa messujen ja toimintakausien yhteiselle 

suunnittelulle ja kehittämiselle on etsittävä uusi toimintamalli. Tiistai-illat toimivat eri 

vastuutiimien, hallituksen ja ryhmien kokouspaikkana. 

Elokuussa toteutettiin yhdessä tuomiokirkkoseurakunnan kanssa Kino Agricola - Uskoa ja 

oikeudenmukaisuutta -elokuvafestivaali, jossa nostettiin esiin sodan, rauhan, 

asunnottomuuden ja taiteilijuuden teemoja dokumenttielokuvien ja paneelikeskustelujen 

avulla. Kirkkosalissa oli ukrainalaisen taiteen näyttely ja sisäpihalla ruokarekkatori. Festivaalin 

kautta tavoitettiin oikeudenmukaisuudesta, kulttuurista ja taiteesta kiinnostuneita 

kaupunkilaisia. Festivaalin toteutukseen saatiin kokeilumääräraha Kirkkohallitukselta. 

Festivaalien aikana  luotiin ja vahvistettiin  yhteistyötä eri tahojen kanssa, mm. Vailla 

vakinaista asuntoa, Vihdin seurakunta ja  ukrainalaisten yhdistys Suomessa. 

 

Yhdenvertaisuus oli esillä erityisesti Saavu-messun ja Pride-viikon tapahtumissa. Yhteisön 

toiminnassa on vahvistettu kaikkien osallistumismahdollisuuksia taustasta ja toimintakyvystä 

riippumatta. 

 

Arjessa kohtaavat tuomaat 

Tuomasyhteisö on vapaaehtoistoimijuuden kehittäjä ja kirkollinen edelläkävijä. Vuoden 

aikana Tuomasyhteisössä oli erillisiä vapaaehtoistehtäviä lähes 5000 ja tehtyjä 

vapaaehtoistyötunteja 13500 (luku ei sisällä suunnitteluun ja valmisteluun käytettyjä tunteja). 

Tuomasyhteisön tarjoama vapaaehtoistehtävien skaala on poikkeuksellisen laaja ja erilaisiin 

tehtäviin voi tulla itselle sopivalla sitoutumisen asteella. Tuomasyhteisön toiminnassa on 

erityistä vastuuvapaaehtoisten tekemä laaja työ sekä muiden vapaaehtoisten koordinointi. 

Vastuutiimien vapaaehtoiset muodostavat yhteisen Tuomaskollektiivin, jonka  

puheenjohtajana vuonna 2025 toimi Ilpo Mäkinen ja varapuheenjohtajina Leila 

Lukander-Pajula ja Kristiina Raunetsalo. Kertomusvuonna vakiinnutettiin Tuomaskollektiivin 

kausiseminaarit yhteisin suunnittelun ja kehittämisen paikkoina. Tuomaskollektiivi kokoontui 

seminaareihin tammikuussa ja elokuussa arvioimaan toimintaa sekä suunnittelemaan vuotta 

2026. Kevään seminaarissa Jussi Sohlberg esitteli Kirkon nelivuotiskertomuksen sisältöä, 

syksyllä Markus Österlund Andreaskyrkanilta oli kertomassa AndreasHelpistä.   

 

Kertomusvuonna kehitettiin myös vapaaehtoisten tukea ja virkistystä. Vapaaehtoisille oli 

tarjolla työnohjausta, lisäkoulutusta, ammatillista tukea sekä yhteistä virkistystä.  

Keväällä järjestettiin vapaaehtoisten retki Vivamon Raamattukylään yhteistyössä Helsingin 

tuomiokirkkoseurakunnan kanssa ja joulukuussa neljäntenä adventtina Tuomasyhteisön 

joulujuhla.  
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Soppasunnuntai järjestettiin vuonna 2025 yhdeksän kertaa ja lisäksi Kalevan Martat keittivät 

ensimmäisenä adventtina joulupuuroa. Ruokailemassa kävi yhteensä 1087 ihmistä. Muina 

sunnuntaina järjestettiin Messujatkot, joihin osallistui n. 2360 ihmistä. Soppasunnuntaina ja 

messujatkojen yhteydessä jaettiin Stadin safkasta ja Kanniston leipomosta saatua 

hävikkiruokaa sekä tarvikkeita. Soppasunnuntain keittiötiimissä on ollut mukana paljon 

vapaaehtoisia ja se on kasvanut kertomusvuonna huomattavasti. Soppasunnuntain 

yhteydessä tarjottiin myös mahdollisuutta diakoniseen tukeen ja keskusteluun, joskaan aivan 

joka kerralla diakonia ei ollut paikalla. Messujatkot ovat tärkeä osa sunnuntai-illan 

yhteisöllisyyttä. Jatkojen järjestämisessä oli ajoittaisia haasteita, joka johtui useamman 

vastuuhenkilön pitkästä tauosta tehtävässä. Syyskaudella saatiin kuitenkin rekrytoitua uusia 

vastuuhenkilöitä ja tilanteen voi olettaa vähitellen helpottavan. Kahvikaveritoiminta ei 

löytänyt paikkaansa osana jatkoja.  

Tuomasyhteisö on kertomusvuonna toiminut  aktiivisesti eri yhteistyöverkostoissa. 

Keskeisimpiä yhteistyökumppaneita ovat olleet Helsingin Tuomiokirkkoseurakunta, Helsingin 

seurakuntayhtymä, Kirkkohallitus, Radio Dei, Sacrum-Kotimaa Oy, Alfa Suomi, 

Verkosto-jumalanpalvelusyhteisö, Suomen kristilliset ylioppilaat ry,  Teologian ylioppilaiden 

tiedekuntayhdistys, Uskontojen uhrien tuki UUT ry, Suomen Lähetysseura, World Vision, 

Naisten Pankki, Ukrainalaisten yhdistys Suomessa ry, Hiljaisuuden ystävät ry (HYS), Helsingin 

Vieraskoti, Kansan Raamattuseura, Seniorifoorum, Stadin safka, Kanniston leipomo sekä muut 

tuomasyhteisöt ja jumalanpalvelusyhteisöt. Tuomasyhteisö on Helsingin ekumeenisen 

toimikunnan (HET), Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Kirkkopalvelut ry:n sekä 

Sinapinsiemen ry:n jäsen.  

 

Yhteistyö Helsingin seurakuntayhtymän kanssa on tiivistynyt 

yhteistyökumppanuussopimuksen kautta ja Mikael Agricolan kirkon eri toimijoiden välinen 
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yhteistyö ja yhteydenpito on edistynyt myönteiseen suuntaan. Tuomasyhteisön työntekijät 

osallistuvat kuukausittaiseen kirkon kokoukseen sekä ovat aktiivisesti mukana yhteisissä 

hankkeissa. Kertomusvuonna tuomaspappi vieraili Vieraskodin avoimissa ovissa, 

Andreaskyrkanin Måndagssamlingenissa, Kirkon koulutuskeskuksen 

jumalanpalveluskoulutuksissa sekä Ullanlinnan yrittäjien järjestämässä iltatapahtumassa. 

Tuomasyhteisö osallistui Pride-viikkoon osana Helsingin seurakuntien 

yhdenvertaisuustoimintaa. Tuomaspappi osallistui myös tuomiokirkkoseurakunnan 

rippileirille, lisäksi kahdella leirillä oli tuomasaktiivi leirivanhempana. Tätä kautta Mikael 

Agricolan kirkolla kokoontuvat nuoret ovat tulleet tutummiksii ja yhteys Agricola-messun ja 

Tuomasmessun välillä vahvistunut. Tallinnassa vuodenvaihteessa 2024-2025 järjestetyn 

uudenvuodentapahtuman myötä Taizé-toiminta on aktivoitunut ja monet tuomasyhteisön 

jäsenet ovat olleet siinä aktiivisesti mukana. Tuomasyhteisö on osallistunut aktiivisesti 

ekumeenisen rukousviikon ja vastuuviikon tapahtumiin sekä Helsingin ekumeenisen 

toimikunnan Narinkkatorilla järjestämään Kirkot pihalla -tapahtumaan. 

 

Tuomasyhteisö oli mukana Jaetut eväät -jumalanpalveluspäivillä Turussa ja Kirkkopäivillä 

Seinäjoella järjestämässä Yhteisölaboratoriota. Mukana olivat Helsingistä Tuomasyhteisön 

lisäksi Verkosto ja Viikkomessu, Turussa Mikaelmessu ja Seinäjoella Valomessu sekä Ilta 

Lakeudelle. Kirkkopäivillä Seinäjoella tuomaspappi osallistui Kirkkopalvelut ry:n järjestämään 

Järjestöjen tulevaisuusseminaariin. Tuomaspappi ja yhteisönrakentaja ovat olleet Radio Deillä 

haastateltavina ja Tuomasmessuaktiivit näkyivät Salon Herättäjäjuhlilla sekä puhujina ja 

Körttiradion haastateltavina. Yhdessä muiden helsinkiläisten yhteisötoimijoiden kanssa 

osallistuttiin Helsingin yliopiston avajaiskarnevaaleihin, Rekrymessuille tuomiokirkon 

kryptassa sekä OSKE-torille Diakonia-ammattikorkeakoulussa. Opiskelijoille hankittiin myös 

haalarimerkki, jonka saa palkkioksi osallistumisesta vapaaehtoistehtävään. 

 

Tuomasmessuja järjestetään yli kahdessakymmenessä seurakunnassa Suomessa. Tätä 

toimintakertomusta varten saatiin tiedot 14 seurakunnasta, niissä Tuomasmessuihin osallistui 

yli 11000 ihmistä. Suurissa kaupungeissa Tuomasmessuja on 8-10 vuodessa, pienemmissä 

yhdestä kolmeen. Tuomasyhteisö ry kokoaa yhteen valtakunnallista Tuomasyhteisöjen 

verkostoa ja tarjoaa tukea messuyhteisöjen kehittämiseen ja verkostoitumiseen. Yhteisön 

laulukirjat ja niiden kuoroille sovitetut ja maailmalta käyttöömme suomennetut laulut ovat 

levinneet laajasti koko Suomen seurakuntien käyttöön. Kahdessa seurakunnassa 

tuomasmessutoiminta on päättynyt kertomusvuoden aikana. Yhteisenä haasteena on uusien 

vapaaehtoisten tavoittaminen ja saaminen toimintaan mukaan. Kertomusvuonna järjestettiin 

verkostotapaaminen Jaetut eväät -jumalanpalveluspäivien yhteydessä Turussa. Tapaamiseen 

osallistui n. 15 henkilöä.  
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Tuomasyhteisö ry 

Tuomasyhteisö ry:llä oli 394 jäsentä  vuoden 2025 lopussa (vuoden 2024 lopussa 423 ja  

vuoden 2023 lopussa 448). Uusia jäseniä on vuoden aikana liittynyt 10. Jäsenmäärä on 

laskenut edelleen, koska pitkään jäsenmaksua maksamatta olleet todettiin eronneiksi. 

Yhdistyksen toiminnassa on mukana paljon aktiiveja, jotka eivät hae yhdistyksen jäseniksi. 

Tämä koskee erityisesti nuorempia sukupolvia ja on yleinen yhdistyskentässä havaittu ilmiö. 

 

Tuomasyhteisö ry:n hallinnosta vastasi hallitus yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Yhdistyksen 

kevätkokous pidettiin 8.4. ja syyskokous 25.11. Hallitus kokoontui vuonna 2025 seitsemän 

kertaa: 9.1., 11.3., 14.5., 26.6., 23.9., 28.10. ja 11.12. Lisäksi hallitus piti strategiaseminaarin 

11.10. Hallituksen jäseniä olivat: Risto Lehtinen, pj, Hanna Rinkineva, vpj., Juki Orpana, Eija 

Somervuori, Terhi Lambert-Karjalainen, Visa Viljamaa, Kristiina Huotari ja Heta Kallioranta. 

Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja. Kertomusvuonna tarkennettiin strategian 

mittareita sekä toiminnan tilastointia. Lisäksi tarkennettiin ja uudistettiin Tuomasyhteisön 

sijoitusperiaatteet ja tehtiin muutoksia sijoitussalkkuun. 

 

Tuomasyhteisö ry:llä oli vuonna 2025 neljä työntekijää: 

-​ toiminnanjohtaja Kati Pirttimaa (100 %) 

-​ tuomaskanttori Inna Vintturi (70 % työajalla, 60% 1.8.-31.12.2025) 

-​ yhteisönrakentaja Julia Jäkkö (20% työajalla, 40% 1.11.-31.12.2025)  

-​ kirjanpitäjä ja palkanlaskija Hanna Haavikko (12h/kk) 

 

Yhdistyksen talous 

Tuomasyhteisö ry:n talous on pysynyt vakaana. Varsinaisen toiminnan kulut olivat 

kertomusvuonna 227 805,69€ ja tulot (varainhankinnan tulot, tapahtumatuotot, 

sijoitustoiminnan tuotot ja yleisavustukset) 233 514,95€. Tilikauden tulos oli 5 709,26€ 

ylijäämäinen. Tuomasyhteisön tulojen keskeinen osuus muodostuu kolehdeista ja 

lahjoituksista. Merkittävin avustus saatiin Helsingin seurakuntayhtymästä. Tuomasyhteisöllä 

on rahastosijoituksia OP-pankin rahastoissa. Kertomusvuonna tehtiin rahastosiirtoja 

vähempiriskisiin ja -kuluisiin rahastoihin. Varainhankintatapahtumina järjestettiin 

Tuomasjuhlat Helsingin tuomiokirkon kryptassa 1.3.2025. Tuomasjuhlassa puhujavieraana oli 

dosentti Janne Saarikivi  ja artistivieraana laulaja Mari Palo. Yhteistyössä Suomen 

lähetysseuran ja Pipliaseuran kanssa järjestettiin kaksi Jätä jälki -iltaa elämän tärkeistä 

papereista. Syksyllä 2025 pilotoitiin Kaamosgospel-konserttia varainhankintamahdollisuutena. 

Vuonna 2025 Tuomasmessun omia kolehtikohteita olivat Kirkon Ulkomaanapu/Naisten Pankki, 

Suomen Lähetysseura (Selviytymiskyvyn ja toimeentulon kehittäminen Senegalissa ja kirkon 

tasa-arvotyö Tansaniassa), Lasten ja nuorten keskus/Walk-in-terapia, World Vision/Nälkäkriisi) 

sekä Luonnonperintösäätiö. Lisäksi helmikuussa ja syyskuussa kerättiin merkittävät kolehdit 

Ukrainan hyväksi. 
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